

Nowe obowiązki płatnika od 1 stycznia 2015 roku.

Od 1 stycznia 2015 r. płatnicy są obowiązani przesłać **do urzędu skarbowego** sporządzone deklaracje PIT-8C, PIT-11, PIT-R, IFT-1, PIT-4R, PIT-8AR, PIT-40:

1. za więcej niż 5 podatników, w terminie do końca lutego roku następującego po roku podatkowym, **wyłącznie za pomocą środków komunikacji elektronicznej**.
2. do 5 podatników mogą złożyć je w formie papierowej, w terminie do końca stycznia roku następującego po roku podatkowym.
3. biura rachunkowe działające w imieniu i na rzecz płatników składają je **wyłącznie za pomocą środków komunikacji elektronicznej**, niezależnie od liczby podatników zatrudnionych przez płatnika.
4. IFT-3 składany jest **wyłącznie za pomocą środków komunikacji elektronicznej**.

Termin sporządzenia i przesłania informacji PIT-8C, PIT-11, PIT-R, IFT-1 lub rocznego obliczenia podatku PIT-40 **podatnikowi** pozostaje bez zmian (koniec lutego roku następującego po roku podatkowym).

Aby wysłać ww. deklaracje w formie elektronicznej należy spełnić następujące warunki:

1. posiadać podpis elektroniczny weryfikowany za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu, lub
2. wyznaczyć do podpisywania tych dokumentów osobę posiadającą taki podpis i zgłosić ją w urzędzie skarbowym. Zgłoszenia dokonuje się pisemnie na druku oznaczonym symbolem UPL-1 (pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji przesyłanych w formie elektronicznej) w Urzędzie Skarbowym w Otwocku pok. nr 18 lub za pośrednictwem placówki pocztowej.

Raz złożone pełnomocnictwo uprawnia, w okresie jego obowiązywania (odwołanie na formularzu OPL-1), do przesyłania przez internet wszystkich deklaracji, zeznań, informacji i podań objętych systemem e-Deklaracje - bez względu na właściwość urzędu skarbowego, do którego są one kierowane. UPL-1 nie trzeba dostarczać do każdego urzędu skarbowego, w którym firma składa te dokumenty. Dane podane wraz ze złożonym pełnomocnictwem funkcjonują w systemie e-Deklaracje i pozwalają na stałą weryfikację osoby składającej podpis.

Trzeba jednak pamiętać, że pełnomocnictwo musi wpłynąć do właściwego urzędu skarbowego przed podpisaniem przez upoważnioną osobę pierwszej e-deklaracji.

Kolejnym etapem jest wejście na stronę www.e-deklaracje.gov.pl i pobranie z zakładki „Do pobrania” aplikacji e-Deklaracje Desktop lub wtyczki (*plug-in*). Potem wybranie odpowiedniego formularza w aplikacji e-Deklaracje Desktop lub pobranie właściwego formularza ze strony www.e-deklaracje.gov.pl, zakładka – **Formularze**. Następnie należy go wypełnić, wysłać i pobrać UPO (Urzędowe Poświadczenie Odbioru).

Dla usprawnienia składania deklaracji drogą elektroniczną zostanie uruchomiona **Uniwersalna Bramka Dokumentów** (UBD), będąca nowym, intuicyjnym kanałem służącym do wysyłania zbiorczych e-deklaracji.

Główną zaletą tej bramki jest możliwość złożenia w ramach jednej transmisji danych do 20 000 dokumentów oraz pobranie jednego UPO dla całej wysyłki. W tym celu wprowadzone zostały nowe schematy informacji zbiorczych PIT-11, PIT-8C, PIT-R oraz deklaracji zbiorczej PIT-40, które w Uniwersalnej Bramce Dokumentów zostały oznaczone: PIT-11Z, PIT-8CZ, PIT-RZ oraz PIT-40Z.

Schematy dokumentów zbiorczych nie przewidują składania korekt. **Korekty** powinny być składane jako pojedyncze dokumenty (PIT-11, PIT-8C, PIT-R, PIT-40) za pośrednictwem dotychczasowej bramki e-Deklaracje.

Co bardzo ważne płatnicy zaliczek na podatek dochodowy będący osobami fizycznymi, będą mieli możliwość podpisania wysyłanych przez UBD dokumentów (PIT-11Z, PIT-8CZ, PIT-40Z) **danymi autoryzacyjnymi**.

Nowy kanał zostanie uruchomiony 1 stycznia 2015 roku, ale już dziś jest prezentowany podatnikom:

- w zakładce *Do pobrania* – Specyfikację Wejścia-Wyjścia UBD dla środowiska testowego.
- w zakładce *Struktury dokumentów XML* – Wzory dokumentów do testów Uniwersalnej Bramki Dokumentów.

Pod adresem <https://test-ubd.mf.gov.pl/uslugi/dokumenty> znajduje się testowa wersja Uniwersalnej Bramki Dokumentów, która pozwoli na dostosowanie Państwa systemów teleinformatycznych do nowego rozwiązania oraz przygotowanie do korzystania z kolejnego kanału komunikacji.

Podstawa prawna: ustawa z dnia 26 września 2014 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1563), która wchodzi w życie 1 stycznia 2015 r. i ma zastosowanie do dochodów uzyskanych od 1 stycznia 2014 r
